Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 8457/2017

Sugere ao Poder Executivo Municipal que proceda a instalação de placa na extensão da Avenida Corifeu de Azevedo Marques margeando o Ribeirão dos Toledos informando a respeito da qualidade dos peixes para o consumo. (A)

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda a instalação de placa na extensão da Avenida Corifeu de Azevedo Marques margeando o Ribeirão dos Toledos informando a respeito da qualidade dos peixes para o consumo.

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes solicitando essa providencia, pois, é notável a presença de pessoas pescando na extensão do referido Ribeirão sendo que alguns praticam a pesca esportiva, ou seja, pescam e soltam, mas chegou a nosso conhecimento que outros pescam para o consumo e recentemente como é de conhecimento de todos houve a mortandade de peixes, podendo os mesmos estarem contaminados prejudicando a saúde.

[bookmark: _GoBack]

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de Novembro de 2017.

José Luís Fornasari
                                                  “Joi Fornasari”
                                                    - Vereador -
447659f3-8655-4846-b264-bd6f37763e82.png
PROTOCOLO 13552/2017 - 10/11/2017 15:50

image1.jpeg

image10.jpeg